Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Pandectae Veteris Et Novi Testamenti Historiae

Draud, Georg

Francofurti ad Moenum, 1613

[Dvodenarivs primvs]

[urn:nbn:de:bsz:31-162406](#)

SANCTORVM PATERNORVM.

DE RUBEN, IACOBIPRI
mogenito & primo duodecim
patriarcharum:

RUBEN primogenitus Iacobi patriarchæ, natus Anno mundi 2193. matrem habuit Lyam, filiam Labanis. Primogenituræ prærogatiuam amisit, cum post annos pubertatis concubinam patris Balam in lotione Balnei, satis impudice intuitus vitiasset. Factum id est circiter annos mundi 2215. Latuit scelus minime parentem: tulit autem ut patrem decuit indulgentem liberis. Porro quanquam horrendum scelus patrasset, nihilominus in numerum electorum patriarcharum iascriptus est, cuius nominis sine dubio signatum in libro viuentium.

Ceterum impune dictum flagrium histeris non tulit, ablatum enim est ab eo, (quod illi fuisset datum) sacerdotium. Fratrum reliquo-

A rum

rum de perdendo Iosepho, atque diuendendo facinus vehementer improbabuit, ac in se, quantum fuit, prohibuit. Genuit filios quatuor, Ennoch, Phallu, Estrom, & Charmi, profectus in Aegyptum cum patre cano, & reliquo gregi fratribus, ibi commoratus aliquandiu, cessit è viuis. Prius benedictione ante patris obitum accepta, se & suo facinore dignæ. Fuit autem hæc: *Effusus es sicut aqua, Non crescas, quia ascendisti cubile patris tui, & contaminasti statum eius.* Moyses pariter moriturus nō aliam etiam propemodum reliquit benedictionem, his verbis: *Non morietur Ruben, sed vinet, attamen parvus conficietur in numero.* Proinde pœnara incestus cum Bilba commissi, luit in tota posteritate. Nam tribus illa numero semper exigua & viribus minus potens ceteris fuit. Ob id ad nullum fastigium dignitatis electus est, nec ipse, nec posteritas eius. Sacerdotium enim translatum est ad Leui, & regnum ad Iudam ac Ephraim ex fratre nepotem. Nati sunt ex hac tribu Propheta Ioei, & vidua Iuditha, victrix Holofernisi.

Cæterum cum duodecim patriarcharum Testamenta hodie circumferantur, quæ ob evidentissimas, quæ in illis continentur, de Christo prophetias, diu Iudæorum inuidia, fertur suppressa; anno demum Christi 1242. à Roberto II. cognomento Grosete, Episcopo Lincolniensi, coadiutore M. Nicolao Græ-

co,

SANCTORVM PATRIARCH. 5

co, Rectore Ecclesiæ de Dachet, ex Hebreo in Latinum translata produntur. Proinde placuit singula singulorum historiis annexare.

TESTAMENTVM RVBN DE
luxuria & fornicatione.

Transscriptum testamenti Ruben, quæcunque mandauit filiis suis, priusquam moreretur, in 125. anno vitæ ipsius. Post annos duos mortis Ioseph, ad ægrotantem congregati sunt ut visitarent eum filii & filii filiorum eius, & dixit eis: Filioli mei, ego morior, & vado viam patrum meorum. Et videns illic Iudam, Gad & Aser fratres suos, dixit eis: Erigite me fratres, ut dicam fratribus meis & filiis meis, quæcunque habeo in corde meo abscondita: Deficiens enim ego sum amodo. Et stans osculatus est eos, & plorans dixit: Audite fratres mei, auribus percipite verba Ruben patris vestri, quæcunque mando vobis: Ecce, testificor vobis Deum cœli hodie, ut non ambuletis in ignorantia iuuentutis & fornicatione, in qua effusus sum ego, & inquinaui lectū patris mei Iacob: Dico enim vobis, quoniam percussisse Dominus plaga magna in illis meis per menses septem, & nisi Iacob pater meus orasset pro me ad Dominum, quoniam voluit occidere me, periisse. Eram enim annorum triginta, quando feci hoc malum coram Domino, & septem mensibus infirmatus sum usque

A 2 ad

DVODENARIUS I.

ad mortem, & in electione animæ meæ septem
annis pœnitui coram Domino. Vinum & si-
ceram non bibi, & caro nō intravit os meum,
& omnem panem desiderii non gustavi, lugēs
pro peccato meo, magnum enim erat, & non
fiet in Israel ita. Et nunc audite me filii, vt ma-
nifestem vobis, quæ viði de septem spiritibus
erroris, in pœnitentia mea. Septem spiritus da-
ti sunt aduersus hominem à Beliar, & ipsi sunt
caput operum iuuentutis, & septem spiritus
dati sunt ei in creatione, vt sit in eis omne opus
hominis. Primus spiritus est virtus, cum qua cō-
sistētia creatur. Secundus spiritus est visus, cum
quo fit desiderium. Tertius spiritus est audi-
tus, cum quo fit doctrina. Quartus spiritus est
olfactus, cum quo est gustus datus in attrac-
tione aeris & spirationis. Quintus spiritus est
locutionis, cum qua fit cognitio. Sextus spiri-
tus est gustus, cum quo fit cibatio comeſibili-
um & potibilium, & fortitudo in ipsis creatur,
quoniā in cibis substantia est fortitudinis. Se-
ptimus spiritus est seminis & coitus, cum quo
coingreditur per concupiscentiam voluptatis
peccatum. Propter hoc ultimus est creationis,
& primus iuuentutis, quoniam ignoratiā ple-
nus est. & ipsa iuniorē dicit, vt cęcū in foueam,
& vt iumentum in præsepium. In omnibus his
octauus spiritus somni est, cum quo creata est
extasis naturæ, & imago mortis. His spiritibus
commiscetur spiritus erroris. Primus fornica-
tionis,

SANCTORVM PATRIARCH.

§

tionis, in natura & sensibus iniacet. Secundus spiritus, insatiabilitas in ventre. Tertius spiritus, pugnæ, in epate, & colera. Quartus spiritus, placentiæ & machinationis, vt per superfluitatem decorus appareat. Quintus spiritus, superbia, vt moueat & magna sapiat. Sextus spiritus mendacii, in prædicatione & zelo fingendi sermones eius, de genere & familiari bus. Septimus spiritus, iniustiæ, cum qua sicut & commotiones, vt faciat concupiscentiam voluptatis cordis sui. In iustitia enim cooperatur reliquis spiritibus per dolis amptionem. In omnibus his spiritus somni, Octauus spiritus, copulatur errore & phantasia, & ita perit animus iuniorum, obtenebris mentem à veritate, & non intelligens legem Domini, neq; obediens doctrinæ patrum suorum, quemadmodum & ego passus sum in iuuentute mea. Et nunc filii veritatem diligite, & ipsa custodiet vos. Audite Ruben patrem vestrum, non attendatis in visione mulieris. neque singulariter fitis cum fœmina, quæ est sub viro, neque circumscrutemini operationem mulierum. Nisi enim vidisse Ballam balneariem in coperto loco, non incidissem in iniquitatem magnam. Concipiens enim mens mea mulierem nuditatem, nō sicut me dormire, usquequo operatus sum abominationem. Absente enim Iacob patre meo apud Isaac patrem suū, existentibus nobis in Gader, proximo Ephra-

A 3 tado-

6 D V O D E N A R I V S I.

ta domus Bethleem, Balla erat ebria, & dormiens reuelata iacebat in cubiculo, & ego ingrediens, & videns nuditatem ipsius, operatus impietatem, & derelinquens eam dormientem, egressus sum, confessim Angelus Dei reuelauit patri meo Iacob de impietate mea, & veniens lugebat super me, non amplius tangens eam. Non ergo attendatis pulchritudini mulierum, neque cogitetis operationes earum. Sed ambulate in simplicitate cordis in timore domini, & laborantes in operibus, & exercitantes in literis & in gregibus vestris, donec dominus det vobis coniugem quam ipse vult, ut non patiamini sicut & ego. Usque ad mortem patris nostri, non habebam fiduciam aspiciendi in faciem Iacob, vel loquendi alicui fratrum propter opprobria, & usq; nunc conscientia mea cruciat me de peccato meo, & consolatus est me pater meus, quoniam oravit pro me ad Dominum, ut transeat a me ira Domini, sicut ostendit mihi Dominus. Ex tunc igitur custoditus sum & non peccavi. Propter hoc filii mei, custodite omnia quæcumque narro vobis, & non peccabitis. Perditio enim animæ est fornicatio, diuidens a Deo, & ad proximare faciens ad idola, quoniam ipsa in errorem dicit intellectum & mentem, & deducit iuuenes in infernum ante tempora ipsorum. Nam multos perdidit fornicatio. Quoniam etsi sit aliquis senex, vel nobilis, opprobrium ipsum facit, & deri-

derisionem apud Beliar & filios hominū. Quia enim custodivit se Ioseph ab omni muliere, & cogitationes purgauit ab omni fornicatione, inuenit gratiam coram Domino & hominib. Etenim multa fecit ei Ægyptia, quę Magos aduocauit, & pha·maca ei obtulit, & non suscepit consilium animæ eius, desiderium pernicio-sum. Propter hoc Deus patrum meorum eruit eum ab omni visibili & abscondita morte. Si enim non præualeat fornicatio menti, neque Beliar præualebit vobis. Pernitiosæ enim sunt mulieres, filii mei, quoniam cum non habent potestatem vel virtutem in hominem, dolose agunt in formis, quibus eum ad ipsas attrahār, & quem per fortitudinem non possunt vincere, hunc per dec̄ptionem vincunt. Nam & de eis dixit mihi angelus Dei, qui docuit me, quoniam mulieres vincuntur a spiritu fornicatio-nis super hominem, & in corde machinantur aduersus homines, & per ornatum errare faciunt, primo eorum mentes, & per visum, vene-num inferunt, & tunc operē captiuant: Non enim potest mulier hominem cogere. Fugite ergo fornicationem filii mei, precipite nulie-ribus vestris & filiabus, ut non ornent se in capi-tibus, & visus eorum castigent, quoniam omnis mulier dolose agens in his, in punitionē seculi reseruata est. Ita enim seduxerunt vigi-les ante diluvium, & illi cōtinuo videntes eas, affecti sunt desiderio adiuicem, & concepe-

A 4

runt

DVODENARIUS I.

runt mente operationem, & transfigurati sunt
in homines, & in coitu virorum suorum appa-
ruerunt eis, & illæ desiderantes mente imagi-
nationes eorum, pepererunt gigantes: Appa-
ruerunt enim eis vigiles usq; ad cœlum artin-
gentes. Custodimini ergo à fornicatione, & si
vultis purgari mente, custodite sensus vestros
ab omni fœmina, sed & illis præcipite nō com-
municare cum hominibus, vt & ipsæ purgen-
tur mente. Continuæ enim contingentiae, & si
non operatum sunt impium, tamen ipsis sunt
ægritudo insanabilis, nobis vero opprobrium
Beliar sempernum, quoniam fornicatio ne-
que intellectum neque pietatem habet in sei-
pla, & omnis zelus habiat in desiderio eius,
propter hoc zelabitis filios Leui: & quæretis
exaltari super eos, sed non poteritis. Deus e-
niam faciet vindictam eorum, & moriemini
morte pernicioſa: Leui enim dedit Dominus
principatum & Iudæ, cum his & mihi, Dan &
Joseph, vt essemus principes. Propter hoc má-
do vobis, audite Leui, quoniam ipse noscet le-
gem Domini, & diuidet iudicia, & sacrificia
pro omni Israel, usque ad consummationem
temporum principis sacerdotum Christi, quo-
niam dixit Dominus: Adiuro vos per Deum
cœli, vt faciatis veritatem unusquisque proxi-
mo suo, & ad Leui appropinquate in humilitate
cordis, vt recipiatis benedictionem ex ore i-
psius. Ipse enim benedic Israel & Iudæ, quo-
niam

SANCTORVM PATRIARCH. 9

niam eum elegit Deus regem super omnes populos, & adorate semen ipsius, quoniam pro vobis morietur in bellis visibilibus & in utilibus, & erit in vobis rex seculorum. Et mortuus est Ruben praecipiens filii suis praedicta, & benedicens, & poluerunt eum in thecam, usquequo referentes eum ex Aegypto, sepelie ut in Hebron in spelunca duplice, ubi patres eius dormierunt.

DE RUBENO,

EPIGRAMMA.

Aeditus est inter fratres Ruben duodenos.

Primus, & is marris sarcina prima fuit.

Vxorem patris vitians despectus habetur.

Iras expertus numinis ille graues.

Nullo est inter germanos natus honoris.

Insima sed patria gloria facta domus.

DE SIMEONE II. PATRI-
archa.

Natus est Simeon, secundus ex Iacobo Patriarcha & Lya coniuge prima, Anno mundi 2194. acerimus vltor flagitorum. Quum enim soror Dina a regis filio Schemitarum stuprata esset, tulit eam iniuriam ægerime cum fratre Leui. Proinde coniuncta manus post ictum fœdus patre non modo non auctore, sed neq; consilio cum illo collato, prima

A 5 noctis

noctis vigilia, dolore vulnerum circumcisii
præputii, tum sopire pressam ciuitatem Siche-
mitarum inuasit, ibi fœdam cædem sine ullo
sexus & ætatis discrimine peregit, sororem de-
sponsatam, regis filio, & rege enecto, exemplo
memorabilis vindictæ, receptam ad patrem
retraxit, is Sichemitarum audita strage vehe-
menter indoluit, natorumque temeritatem &
rupia fœdera detestatus, auctores cædis, ut im-
pios, auersari cœpit. Simonem contra tali
clade facinus istud vlciscendum asserit. In Æ-
gyptum profectus diuendito Iosepho fratre,
ut adferret alimenta, loco obsidis detentus
est, nec liberatus, nisi dum reliqua multitudo
fratrum & pater in Ægypto habitarent. Filios
sex habuit, quorum nomina, Iamuel, Iamin,
Ahod, Iachin, Sahar, & Saul, filius Chanahiti-
dis. Plures autem recitantur in libris Paralip-
omenon, & alio modo, scilicet Iamuel, Iamin,
Iarib, Zara, Saul, Sellum, Mabsan, Mafra,
Moriturus pater conuocatis reliquis liberis,
Sichemitarum stragem grauius vlcisci non
potuit, quam benedictione relicta, ne gloria
illius aut posteritatis eius cresceret, quod ipse
& Leui vasa iniquitatis facta furorem cædis
patrassent, & muros hospitales euertissem.
Quapropter optauit ut diuideretur in Iacob,
& dispergeretur in Israël, hoc est, incertis ha-
bitaret sedibus, & nihil possideret proprii. Nā
longe inferior, & infirmior facta est tribus Si-
chemitarum, quæ annis postea subiit meon

meon reliquis. Neque quicquam fere accepit nisi à tribu Iuda, neque multiplicatus locum habere potuit quem possideret: vnde in desertum ad montem Seir, ut aliquid proprii obtineret, proficiisci coactus est. Et tribu Simeonis censentur Propheta Zephonias & Ozias dux Bethulienis: aiunt quoque nonnulli ex huius posteritate Iudam proditorem Seruatoris descendisse.

TESTAMENTVM SIMEON.
de Innidia.

Transscriptum verborum Simeon, quem locutus est filiis suis antequam moreretur cœtesimo vicesimo anno vitæ suæ, in quo mortuus est Ioseph. Venerunt enim visitare ipsum agrotantem, & erectus sedes osculatus est eos, & dixit eis: Audite filii, audite Simeonem patrem vestrum quæcunq; habeo in corde meo. Ego genitus sum ex patre meo filius secundus, & Lya mater mea vocauit me Simeonem, quoniam audiuit Dominus orationem ipsius. Potens effectus sum valde, non formidaui operationem, neque timui ab omni re. Core nim meum erat durum, epata mea immobilia, & viscera mea non compatientia, quoniam & fortitudo ab altissimo datur hominibus in animabus & corporibus. In tempore illo inuidi Ioseph, quoniam dilexit eum pater noster, firmaui super eum epata mea ad occidendum eum,

eum, quoniam princeps erroris, mittens spiritum inuidiz, excœcauit mentem meam, ut nō attenderem, non parcens Iacob patri meo. Sed Deus eius, & patrum eius, mittens angelum suum, eruit eum ex manibus meis. Ut enim ego ieram in Sichimis afferre vnguentum gregibus. & Ruben in Dotaim ubi erant necessaria nobis & omnia reposita, Iudas frater noster vendidit eum Ismaelitis, & veniens Ruben tristatus est, voluit enim ipsum saluum reducere ad patrem. Ego vero iratus eram aduersus Iudam, quoniam viuen tem ipsum dimisit, & fui menses quinque iratus ei, impediuit autem me Deus, & prohibuit à me operationem manuum, quoniam manus mea dextera semisicca erat per dies 7. Et cognoui filii, quod propter Ioseph hoc mihi accidit, & pœnitens fleui & oravi Dominum, ut restitueret meum animum meam & abstinerem ab orani inquinamento, inuidia & insipientia. Cognoui enim, quoniam perniciarem cogitaueram coram Domino & Iacob patre nostro, propter Ioseph fratrem meum, cui inuidiebam. Et nunc filii custodimini à spiritibus erroris & inuidiz, etenim inuidia dominatur omni menti hominis, quæ non patitur eum neq; comedere neque bibere, neque facere aliquid boni, semper suggerens occidere eum cui inuidetur, cum is omnino floreat, inuidens vero marcescit. Per duos annos puniui in timore Domini & in ieiunio animam meam,

meam, & cognoui, quoniam liberatio inuidiae
per timorem Dei efficitur. Si quis ad Dominum
refugiat, aus fugit pernitosus spiritus ab ipso, &
efficitur mens leuis, & iam compatitur inuidi-
oso, & non reprehendit diligentes ipsum, & ita
quiescit ab inuidia. Et interrogabat pater de
me, quoniam vidi me tristem, & dicebam men-
tientis Epata mea doleo. Tristabar enim super
ottimes, quoniam ego eram causa venditionis
Ioseph, & quando descendimus in Aegyptum,
& ligauit me velut exploratorem, cognoui,
quoniam iuste patiebar, & non sum contrista-
tus. Ioseph vero erat vir bonus, & habens spi-
ritum Dei in seipso, miserator & misericors,
non recordatus est facere malum mihi, sed &
dilexit me ut alios fratres. Custodimini ergo
filii mei ab omni zelo & inuidia, & ambulate
in simplicitate animae, & in bono corde cogi-
tantes fratrem patris vestri, ut det vobis Deus
gratiam, gloriam & benedictionem super ca-
pita vestra, sicut videtis in ipso. Omnibus die-
bus non impropereauerit nobis de verbo hoc,
sed dilexit nos ut animam suam, & super filios
suos, & glorificauit nos, & elivitias pecora &
fructus omnibus nobis largitus est. Et vos er-
go filii mei dilecti, diligite unusquisque fratre
suum in bono corde, & amouete a vobis spiri-
tum inuidiae, quoniam ipse sylvestrem facit a-
nimam, & corrumpit corpus, iram & bellum
tribuit eius consilium, & in sanguinem exacuit, &
in

HISTORIA MYSTORUM
DVOENARIUS I.

14

in extasim dicit mentem, & non sinit intellegum in hominibus operari. Sed & somnum auferit, & tribulationem tribuit animæ, & tremorem corpori, quoniam & in somno aliquis zelus malitia imaginatæ ipsum corredit, & spiritib. pernitosis conturbat animam ipsius, & expauecere corpus facit, & conturbatione excitari mentem, & si^cut spiritum pernitiosum & venenum fundentem habens, ita apparet hominibus. Propterea Ioseph erat pulchra facie & decorus aspectu, quoniam non habitavit in ipso quicquam pernitosum. A turbatione enim spiritus faciem param habuit. Et nunca filii mei benigna facite corda vestra coram Domino, & dirigite vias vestras coram hominibus, & inuenietis gratiam coram Deo & hominibus, & custodimini ne fornicemini, quoniam fornicatio mater est omnium malorum, diuidens à Deo, & appropinquare faciens ad Beliar. Vidi enim in charactere scripturæ Enoch, quoniam filii vestri vobiscum in fornicatione corruptentur, & Leui iniustiam facient in gladio. Sed non præualebunt ad Leui, quoniam bellum Domini bellabit, & vincet omne castrum veltrum, & erunt paucissimi diuisi in Leui & Iuda, & erit vobis dux, quemadmodum pater meus Iacob prophetauit in benedictionibus. Ecce prædixi vobis omnia ut iustificer à peccato animarum vestrum. Si autem auferatis à vobis iudiciam, & omnem

m̄nem duram ceruicem, ut rosa, florebunt o-
mnia ossa mea in Israel, & ut lilyum, caro mea
in Iacob, & erit odor meus sicut odor Libani,
& multiplicabuntur ut cedri sancti ex me us-
que in seculum, & rami eorum usque in lon-
gitudinem dierum. Tunc peribit semen Cha-
naan, & residuum non erit Amalech, & peri-
bunt omnes Cappadoces, & omnes Cethæl
perdentur: Tūc deficiet terra Cham, & omnis
populus peribit. Tunc requiesceret omnis terra
a tribulatione, & omnis qui sub cælo est a bel-
lo. Tunc Sem glorificabitur, quando Domi-
nus Deus magnus Israel, apparebit in terra vt
homo, & saluabit in ipso Adam. Tunc dabun-
tur omnes spiritus erroris in conculcationem,
& homines regnabunt super pernitiosos spi-
ritus. Tunc resurgam in lætitia, & benedicam
altissimum in mirabilibus ipsius, quoniam
Deus corpus assumens, & comedens cum ho-
minibus, saluabit homines. Et nunc filioli mei,
obedite Leui, & in Iuda liberabimini, & non
efferemini super duas tribus has, quoniam ex
ipsis orietur nobis salutare Dei. Suscitabit e-
nī Dominus ex Leui principem sacerdotum,
& ex Iuda regem, Deum & hominem. Ita sal-
uabit omnes gentes & genus Israel. Propter
hæc omnia mando vobis, ut vos mandetis filiis
vestris, ut custodiant hæc in generationes eo-
rum. Et Simeoni finiuit sermones hos, mandas
filiis suis, & dormiuit cu[m] patribus suis, cu[m] esset
centum

centum & viginti annorum. Et posuerūt eum
in thecam lignorum, quæ non putrefescunt, ut
reducerent ossa eius in Hebron, & reduxerunt
ea clam in bello Ægyptiorum. Ossa enim Io-
seph custodiebant Ægypti: in ærariis regum.
Dicebant enim eis incantatores, quod si de-
portentur ossa Ioseph, forent in omni Ægy-
pto tenebrae, & caligo & plaga magna valde
Ægyptiis, ut cum lucerna quoque non cognos-
cat unusquisque terram suum. Et fleuerunt
filii Simeon patrem suum secundum legem
tristitia: & erant in Ægypto usque ad dies exi-
tus eorum ab Ægypto in manu Moysi.

DE SIMEONE, EPIGRAMMA.

*Crudelis scelerum prefulgit Simeon ultor.
Indomita ira pectora fauus alens.
Horrenda stuprum violatum clade sororis
Est ultus regis prole, patrem latuit.
Exodus enumerat natos sex, sed memoratnr
Ex alio, plures hunc habuisse, libris.*

DE LEVINO, III. PA- triarcha.

SVbsequutus est Leuinus in nativitate Si-
meonem. Anno mūdi natus 2195. Filius si-
militer Lyæ, quæ precib. eum impetravit apud
Deum,

Deum, ne à marito velut sterilis in contemptu
viueret, & nato illo dixit: *Iam addetur mihi Iacob, qui additus est Rachaelis:* Fuit autem Leui-
nus eiusdem perei vitæ & morum quorum &
Simeon. Scelerum vindex acerrimus, quod è
coniuratione, patre nescio, facta liquet, in cru-
delissima strage Sichemitarum, cuius & ille au-
thor. Maiorem vero dignitatem & honorem
assecutus fratre Simeone. Ex ipius enim po-
steritate sacerdotum ordo descendit. Acriter
quidem parens Iacobus reprehendit furorem
erga Sichemitas patratum. Sed Moyses ad mó-
tem Nebo, ultima & feliciore benedictione
condecorauit, ac sacerdotii administrationem
concessit. Sed Genitoris maledictio, de iniu-
stissima sceleris violatione tantum inualuit, ut
nunquam certam sedem haberent eius poste-
ri, nec ullam propriam bonorum possessionē.
Sorsque Leuni ad fratris Iosephi filium Ma-
nasse translata fuit. Post hos vero, quos dixi,
nempe, Ruben, Simeonem & Leuinum, Iaco-
bus pater nulli amplius imprecans est, quia
misericordia Dei præponderat iudicio. Cære-
rum è tribu hac Leui celebrantur Prophetæ
Moyses, Samuel, Ieremias, Nahumus, Ezechi-
el, Zacharias, Iohannes Baptista. Ceterum au-
tem est, ut incliti viri progeniti sint ex eo, ita
vicissim nequissimi carnifices & tyranni. Tur-
ba namque sacerdotum, qui Christum cruci-
figi mandauit, originem ex Leuitica tribu-

B sum-

sumpserunt. Moritur in Ægypto, Anno mundi 2332. annum agens centesimum tricesimum septimum.

**TESTAMENTVM LEVI DE
Sacerdotio & Superbia.**

Transscriptum verborum Leui, quæcumque disposuit filiis suis, scilicet, omnia, quæ facient, & quæcumque contingent eis usque ad diem iudicii. Sanus erat quando vocauit eos ad seipsum, præsciebat enim quādo moriturus erat. Cum autem congregati erant, dixit eis: Ego Leui in Carram conceptus sum, & natus illic, & post hæc veni cum patre in Sichima. Eram vero iunior, quasi annorum viginti, quādo feci cum Simeone vindictam sororis nostræ Dina & Emmer. Ut autem pauimus greges in Abelmaul, spiritus intellectus Domini venit super me, & videbam omnes homines exterminantes viam suam, & quoniam muros ædificauit sibi ipsi iniustitia, & super turres iniquitas sedet. Et tristius sum de genere hominum, & oraui Dominum ut saluaret. Tunc cecidit super me somnus, & contemplatus sum montem excelsum: Hic est mons aspidis in Abelmaul: & ecce, aperti sunt cœli, & angelus Dei dixit ad me: Leui ingredere, & ingrediebar de primo cœlo in secundum. Et vidi illic aquam suspensam in medio huius & illius. Et vidi terrium oculum multo lucidius quam duos. Eta-

nim altitudo erat in ipso infinita. Et dicebam Angelo: Propter quid istud? Et dixit Angelus ad me: Non mireris in his, alios enim quatuor cœlos videbis clariores & incomparabiles cū ascenderis illic. Quoniam prope Dominum stabis, & minister ipsius eris, & mysteria eius annunciabis hominibus, & de venturo liberatore Israel prædicabis. Et per te & Iudam apparabit Dominus hominibus, saluans in ipsis omne genus hominum, & ex parte Domini erit vita tua, ex ipso erit tibi ager, vinea, fructus, aurum & argentum. Audi ergo de septem cœlis. Quod inferius propterea tristius est, quia istud iuxta omnes iniusticias hominū est. Secundum habet ignem, njuē, glaciem, parata in diē præcepti Domini in iusto iudicio Dei. In ipso sunt omnes spiritus retributionū ad vindictam ini- quorum. In tertio sunt virtutes castrorum or- dinatae in diem iudicii, ad faciendum vindictā in spiritus erroris & Beliar. In quarto autem su- perius his sancti sunt, quoniam in superiorib. locis habitat magna gloria in sancto sanctorū supra omnem sanctitatē. In eo, quod post hoc Angeli sunt faciei Dei ministrantes, & propria- tates ad Dominū in omnibus ignoratiis iu- storum. Offerunt vero Domino odorem sa- uitatis rationabilem, & sine sanguine oblatio- nem. In eo autem, quod subiit est, sunt Angeli qui ferunt responsones Angelis faciei Dei. In eo vero, q̄ post hoc est, sunt Throni, potestates,

in quo hymni semper Deo offeruntur. Quando ergo respexerit Dominus super nos, omnes nos commouebimur, cœli, terra & abyssi, à facie magnitudinis eius commouebuntur. Filii autem hominum in his existentes insensibiles, peccabunt & irritabunt altissimum. Nunc ergo cognoscite, quoniam faciet Dominus iudicium super filios hominum: quādo petris scissis, sole extinto, aqua siccatis, igne tremente, & omni creatura turbata, inuisibilibus spiritibus liquefactis, inferno spoliato, in passione altissimi, homines increduli permanebunt & in iniustitia, propter hoc in penam iudicabuntur. Audiuit igitur altissimus orationem tuam, ad separandum te ab iniustitia. Et ut efficiaris ei filius & famulus, & minister faciei eius, lumen cognitionis, illuminando illuminabis in Iacob, & ut sol eris inter semen Israel, tibique dabitur benedictio ac semini tuo, usquequo visitet Deus omnes gentes, in visceribus misericordia filii eius usque in seculum. Verumtamen filii tui imponent manus in ipsum ad crucifigendum ipsum, & propter hoc datum est tibi consilium & intellectus, ut notum facias filii tuis de ipso, quoniam benedicens ipsi, benedictus erit: maledicentes coram eo, peribunt. Et aperuit mihi angelus portas cœli, & vidi templum sanctum, & in throno gloria, altissimum. Et dixit mihi: Leui, tibi dedi benedictiones sacerdotii, usquequo veniens, habitabo in medio

SANCTORVM PATRIARCH.

21

dio Israel. Tunc duxit me angelus in terram, &
dedit mihi scutum & gladium, & dixit: Fac vin-
dictam in Sichen pro Dina, & ego ero tecum,
quoniam Deus misit me: Et occidi in tempore
illo filios Emmor, sicut scriptum est in tabulis
cælorum. Dicebam autem ei: Oro te Domi-
ne, dic mihi nōmē tuum, vt inuocem te in die
tribulationis. Et dixit: Ego sum angelus, excu-
san genus Israel, vt non percutiatur in finem,
quoniam omnis spiritus pernitosus ei insidia-
tur. Postea velut ex somno excitatus, benedixi
altissimum & angelum excusantem genus Is-
rael & omnes iustos. Vbi vero veni ad patrem
meum: inueni spadem æneum, vnde etiam
nomen monti est aspidis, quoniam prope Ge-
bat est à dextris Abila. Et conseruabam sermo-
nes hos in corde meo. Ego consului patri meo
& Ruben fratri meo, vt dicerent filiis Emmor
vt circumcidarentur, quoniam zelaui propter
abominationem quam fecerant propter Is-
rael. Ego enim interfeci Sichen imprimis, &
Simeon Emmor. Posteaque venerunt fratres,
qui percisserunt ciuitatem in ore gladii. Ut
audiuit pater, iratus est, quoniam suscepserant
circumcisionem, & post hoc mortui sunt, & in
benedictionib. aliter facit. Peccauimus enim,
quoniam præter consilium eius hoc fecimus,
& infirmatus est in die illa. Sed ego noui, quo-
niā sententia Dei erat mala in Sichimam,
quoniam voluerunt Saræ facere quemadmo-

B 3 dum

dum fecerunt Dinæ sorori vestre. Verum Deus prohibuit. Persecuti autem sunt Abraham patrem nostrum, peregrinū existentem, & conculauerunt armenta eius, præterea quoq; leblæ, in domo ipsius genitū, valde verberauerunt. Ita faciebant in omnes peregrinos, vi rapientes vxores eorum, & in exilium impellentes eos. Venit autē ira Domini super ipsos in finē. Et dicebā patrī: Ne irascaris Domine, quoniam in te ad nihil rediget Deus Chananæos, & dabit terram ipsorum tibi, & sancto tuo post te. Erit enim ab hoc die Sichimi dicta ciuitas stultorum: Quoniam ut quis deridet fatuum, ita derisimus eos. Nam insipientiam operari sunt in Israel, dum auferebant ut inquinarent sororem nostram. Venimus autem in Bethel, & ibi rursus videbam rem quæadmodum prius, postquam sacrificauī dies septuaginta. Et vidi septem homines in veste alba, dicentes mihi: Exurge, indu stolam sacerdotii & coronam iustitiae, & rationale intellectus, & ponderem veritatis, & pecalum fidei, & mitram signi, & ephat prophetiæ, & vnumquisque ipsorum vnumquodque portantes, imposuerunt mihi, & dixerunt: Amodo esto sacerdos domini tu & semen tuum usque in seculum. Et primus vnxit me oleo sancto, & dedit mihi virginem iudicii. Secundus lauit me aqua munda, & cibavit dans panem & vinum, scilicet, sanctas eorum, & circumdedit me stola sancta & gloriosa.

triosa. Tertius byssina me induit simili ephag.
 Quartus zonam mihi circumposuit similem
 purpuræ. Quintus ramum oliuæ mihi dedit
 pinguedinis. Sextus diadema sacerdotii, capitū
 meo imposuit, & impleuerūt manus meas thy-
 mi amatæ, ut sacerdotio fungerer Domino.
 Dixit autem ad me Leui: In tria principia Dei
 detur semen tuum, in signum gloriæ Domini
 superuenientis, & qui crediderit, primus erit.
 Sors magna super ipsum non fiet. Secundus e-
 rit in sacerdotio. Tertius cui vocabitur nomē
 nouum, quoniam rex ex Iuda exurget, & faciet
 sacerdotium meum nouum secundum typum
 gentium in omnes gentes. Aduentus autem i-
 psius inestabilis. ut prophetæ altissimi ex semi-
 ne Abraham patris nostri. Omne desiderabile
 in Israel tibi erit & semini tuo, & comedetis o-
 mne pulchrum visu, & mensam domini distri-
 buet semen tuum, & ex ipsis erunt principes
 sacerdotum & iudices & scribē, quoniam in o-
 re eorum custodietur sanctum. Et expergefa-
 tus, intellexi, quoniam hoc simile illius est, ab-
 scondi vero hoc in corde meo, & non annun-
 ciaui hoc omni homini in terra. Primis duob.
 diebus ascendimus ego & Iudas ad Isaac patrē
 nostrum, & benedixit me pater patris mei se-
 cundū omnes sermones visionum mearū quas
 videram, & non voltit ire nobiscum in Bethel.
 Ut autem venimus in Bethel, vidit pater meus
 Jacob in visione de me, quod futurus essem eis

B 4 sacer-

sacerdos coram Domino. Et exurgens mane,
decimauit omnia Domino per me. Et veni-
mus in Hebron ad habitandum, & Isaac voca-
uit me continuo, ad expōnendam legem Do-
mini, secundum quod monstrauit mihi ange-
lus Dei, & docuit me legem sacerdotii, sacri-
ciorum, holocaustatum, primitiarum, vo-
luntariorum & salutarium, singulis diebus do-
cuit me intelligere, & perseuerabat in me co-
ram Domino, & dixit: Non attende fili spiritui
fornicationis, hic enim permanebit, & per se-
men tuum inquinabit sancta. Accipe ergo tibi
vxorem in iuentute tua, non habentem ma-
culam, neque inquinatam, neque de genere
Allophilorum vel gentium. Et ante quam in-
trabis sancta lauato, similiter sacrificando. Et
complens sacrificium, rursus laua. Duodecim
arborum, perpetuo virentium, fructus offer
Domino, vt etiam me Abraham docuit, & o-
mnis animalis mundi, & volatilis mundi offer
sacrificium Domino. Similiter omnis primi
germinis & vini offer primitias, & omne sacri-
ficium sale conspergas. Nunc igitur custodite
quæcumque mando vobis filii, quoniam quæ-
cumq; audiui à patribus meis, annunciaui vo-
bis. Innocens sum ab omni impietate vestra &
transgressione, quam facietis in consummati-
one seculorum. In salutarem mundi impie
facientes, seducentes Israël, & suscitantes ei ma-
la magna à Domino, & inique facietis cum Is-
rael,

rael, ut non subsistat Hierusalem à facie malitiae vestræ. Et scindetur velum templi, ut non velar deformitatem vestram, & dispergeminai captiui in gentibus, & eritis opprobrium, maledictio & conculatio. Domus tamen quam eliget Dominus, Hierusalem vocabitur, quæ admodum continet liber Enoch iusti. Quando igitur accepi vxorem, eram annorum viginatu octo, cui nomen erat Melcha, & concipiens, peperit filium, & vocauit nomen eius Gersam, quando in terra nostra advenæ eramus. Gersam enim exilium significat. Sciebam autem de ipso, quoniam non erit in primo ordine. Secundo Kaat genitus est in tricesimo quinto anno. Ad orientem solis autē videbā in visione, quoniā medi⁹ in excelsis stabat omnis congregatio, propter hoc vocaui nomē ipsius Kaat, q̄ est principiū magnitudinis & instructionis. Tertio peperit mihi Merari quinquagesimo quinto anno vitæ meæ, & quia difficile peperit mater eius, vocauit eum Merari, quod est amaritudo mea, quoniam & ipse mortuus est. Iochabed vero sexagesimo quarto anno, nata est in Ægypto (gloriosus ergo eram tunc in medio fratrum meorum) & accepit Gersam in maritum, & peperit ei Lomny & Semei, & filii Kaat, Ambram, Isaar, Chebron & Oziél. Et filii Merari, Mooly & Omnisi. Et in nonagesimo quarto anno meo, accepit Abram Iohabed filiam meam sibi in uxorem, quoniam in

in una die nati sunt ipse & filia mea. Octo annorum eram, quando ingressus sum terram Chanaā. Decem & octo annorum, cum sacerdotio funeris sum. Et vigesimo octavo anno, acceperī uxorem. Et quadragesimo anno, ingressus sum in Agyptum. Et ecce filii mei estis filii mei tertia generatione. Ioseph centesimo & decimo octavo anno mortuus est. Et nunc filii mei mando vobis, ut timeatis Dominū Deum vestrum ex toto corde, & ambuletis in simplicitate secundum omnem legem ipsius. Docete autem & filios vestros literas, ut habeat intellectum in omni vita eorum legentes inde sine ter legem Dei. Quoniam omnis qui cognoscit legem Dei, honorabitur, & non erit peregrinus quocunq; vadat. Plures quoq; amicos suis genitoribus habebit, & desiderabūt multi hominum seruire ei, atque audire legem ex ore ipsius. Facite iustitiam filii mei in terra, ut inueniatis in cœlis, & seminate in animabus vestris bona, ut inueniatis ea vitæ vestræ. Si enim seminaueritis mala, omnem turbationem inuenietis ac metetis. Sapientiam possidete in timore Dei, quoniam si fiat captiuitas, & ciuitates disperdantur, & regiones, aurum & argentum, & omnis possessio pereat, sapientis sapientiam nullus potest auferre, nisi cœcitas impietatis & peccati, quoniam efficietur ei hæc apud hostes clam, & in terra aliena patria, & in medio inimicorum inuenietur amicus. Si doceat hæc & faciat,

faciat, se debit cum rege, sicut & Ioseph frater noster. Et nunc filii cognoui exscriptura Enoch, quoniam in fine impietie ageti, in Dominum manus imponentes in omni malitia, & confundentur in vobis fratres vestri, & omnibus gentibus si est illusio. Etenim pater noster Israel mundus erit ab impietate principum sacerdotum, qui imponent manus iu saluatorē mundi. Cœlum super terram mundus est, & vos estis luminaria cœli ut sol & luna. Quid facient omnes gentes, si vos obtenebrescatis in impietate, & inducetis maledictionem super genus vestrum, pro quibus lumen mundi datum est in vobis ad illuminationem omnis hominis. Hunc volentes occidere contraria mandata docentes Dei iustificationibus. Oblationes Domini latrocinabimini, & de partibus ipsius furabimini, & antequā sacrificabitis Domino assumetis electa & contemptim comedentes cum meretricibus, in auaritia mandata docebitis. Eas quæ sub viris sunt coquinabitis, & virginis in Hierusalē violabitis. Et meretricibus & adulteris copulabimini, filias Gétiūm accipietis in uxores, purificantes eas purificatione iniqua, & efficietur mixtio vestra Sodoma & Gomorrha, & in impietate inflabimini in sacerdotio, non solum autem aduersus homines elati, sed & aduersus mandata Dei inflati illudetis sancta in contemptu desidentes. Propter hoc templum, quod utique

ele.

elegit Dominus, desolabitur in immunditia, &
vos capiti eritis omnibus gentibus, & eritis
abominatio inter eos, & accipieris opprobri-
um & confusionem sempiternam à iusto iudi-
cio Dei. Et omnes qui contemplabuntur vos
fugient à vobis. Et nisi propter Abraham, Isa-
ac & Iacob patres nostros hoc fieret vno ex se-
mine meo non, relinqueretur in terra. Et nunc
cognoui in libro Enoch, quoniam septuaginta
hebdomadas errabitis, & sacerdotium in-
quinabitis, & sacrificia pollueritis, & legem ex-
terminabitis, & sermones Prophetarum con-
temnetis, in peruersitate perseguemini viros
iustos, & pios odio habebitis, veracium sermo-
nes abhominabimini, & virum renouantem
legem in virtute altissimi, erroneum appella-
bitis. Et in fine, ut aestimabitis, occidetis eum.
nescientes ipsis resurrectionem. Inno-
tē em
sanguinem in malitia super capita vestra ra-
pturi, proprie ipsum erunt sancta vestra deser-
ta usque per iuramentum prophanata, & non
erit locus vester mundus, sed in gentibus eritis
maledictio, atque desperatio anget vos, donec
ipse rursus visitabit. & miserens recipiet vos in
fide & aqua. Et quoniam audistis de septua-
ginta hebdomadis, audite de sacerdotio. Secū-
dum vnumquemque enim iubileum erit sa-
cerdotium. In primo iubileo, primus vnguis in
sacerdotium magnus erit, & loquetur Deo ut
patri, & sacerdotium ipsis plenum erit cum
timō-

timore Domini, & in die gaudii ipsius in salutem mundi ipse resurget. In secundo Iubileo vñctus, in tristitia dilectorum concipietur, & erit sacerdotium ipsius honorabile, & apud omnes glorificabitur. Tertius vero sacerdos, in tristitia assumetur. Et quartus in dolore erit, quoniam apponet super ipsum iniustitiam in multitudine, & in omni Israël odio habebit unusquisque proximum suum. Quintus in tenebris comprehendetur. Similiter sextus & septimus. In septimo vero erit abomination, quam non possum dicere coram Domino & hominibus, quoniam ipsi cognoscentur qui facient ea. Propter hoc in captiuitate & in corruptione erunt & terra & substantia eorum exterminabitur, & in quinta hebdomada reuertentur in terram desolationis ipsorum, & renouabunt domum Domini. In septima vero hebdomada venient sacerdotes. Idololatentes, bellatores avari, scribæ iniqui, impudici puerorum corruptores & peccatum. Et postquam facta fuerit vindicta ipsorum à Domino in sacerdotio, tunc suscitabit Deus sacerdotem nouum, cui omnes sermones Domini reuelabuntur, & ipse faciet iudicium veritatis in terra in multitudine diem, & orientur ast, ut ipius in cœlo, si ut rex illuminans lumen cognitionis in sole diei, & magnificabitur in orbe terrarum, usque ad usceptum nem ipsum, ipse resplendebit sicut sol in terra, & tol-

let

let omnes tenebras sub cœlo, & erit pax in omni terra. Cœli exultabunt in diebus ipsius, & terra gaudebit, & nubes exultabuntur, & cognitio Domini fundetur in terra, ut aqua marium, & Angeli gloriae faciei Domini gaudebūt in eo. Cœli aperientur, & ex templo gloriæ veniet super illum sanctificatio cum voce paterna, sicut ab Abraham patre Isaac, & gloria altissimi super ipsum dicetur, & spiritus intellēctus & sanctificationis requiesceret super ipsum, de qua ipse dabit magnificentiam domini filiis suis in veritate in seculum, & non erit successio ipsi in generationes & generationes usque in seculum, & in sacerdotio ipsius deficiet omnia peccatum, & iniqui requiescentia malis, iusti vero requiescent in ipso, & ipse aperiet portas paradisi, statuetq; minantem gladium aduersus Adā, & pascer sanctos de ligno vitæ, & spiritus sanctificationis erit in eis. Beliar autem ligabitur ab ipso, & dabit potestatem filiis suis ad calcandum super perniciosos spiritus, & latabitur Dominus in filiis suis. Et acceptabit eum Deus in dilectum usque in secula. Tunc exultabit Abraham, Isaac & Jacob, & ego gaudebo & omnes sancti. Et nunc filii mei omnia audistis. Eligite igitur vobis metropolis, vel tenebras, vel lucem, vel legem Domini, vel opera Beliar, & respondimus nos patri, dicentes: Contra Dominum ambulabimus secundam legem ipsius, & dixit pater noster: Testis est Dominus,

nus, testes Angeli eius, & testis ego, & testes vobis
de sermone oris vestri, & cum diximus: Testes
erimus, requieuit Leui hec mandans filiis suis.
Et extendit pedes suos, & appositus est ad pa-
tres suos cum vixisset centum & triginta se-
ptem annos, & posuerunt eum in thecam, &
postea sepelierunt eum in Hebron iuxta A-
braham, Isaac & Iacob.

DE LEVINO,

EPIGRAMMA.

*Hic vindex scelerum disrupto faedere, cinos
Sichemitas maestat, flagitiumq; parrat.
Turba sacerdotum tauris altaria sacrans
Et huius venit posteritate viri.*

DE IUDA, IIII. PA-
triarcha.

IVDAS filius Iacobi & vxoris Lyæ, nascitur an-
no mundi 2196. omnium Patriarcharum il-
lustrissimus factus est. Ex huius enim posteri-
tate Christus Seruator vnigenitus filius Dei
prognatus est. Nomen indidit mater, à confi-
dendo, pro laude, & gratiarum actione, quod
ipsa quartum peperisset filium, & Rachel
foror nullum. Extitit misericors erga fra-
trem Iosephum, quem cum omnes iugula-
re fratres statuerent, solus ille profusionem
sanguis

sanguinis innocentissimi adolescentis diffusa sit, ac potius, ut Ismaelitis mercatoribus prætereuntibus diuenderent, hortatus est. Et hoc pacto fratri vitam conseruauit. Duxit uxorem eiusdam Chananæi filiam, ex qua suscepit primogenitum Her, deinde Onam & Selam, post uxor parere cessauit. Her autem primogenito dedit uxorem Thamar, quem Deus confestim propter impietatem enecanit. Desponsauit autem secundum filium nurui, ex consuetudine tum habita ad fratris posteritatem excitandam; cum vero & is impie viueret, similiter occisus est. Minimus natus filius adhuc immatura ætatis ducere reliquam fratrum uxorem viduam nequiuuit, unde Iudas aliquandiu pubertatis annos expectare iussit, & viduo referuato habitu ad patrias ædes reuerti, ac tum se curaturum, ut filius adultis annis nurui coniunx fieret. Gessit morem nurus, verum Iuda ultra promissum nuptias filii differens ac post obitum uxoris, cum & ipse viduo cubili viueret, forte cum opilione Hira Odollomita Thamas ad tonsuram ouium profectus est. Quo comperto nurus Thamar deposito viduali habitu, sumpsit hilarem vestitum, ac sedet in itineris biuio, quod Thamas versus ducit, præcipua huius dolii causa extitit, quod Iudas so-
cer nurui filium Selam iam pubelcentem non maritum dederat. Præteriens igitur Iudas, suspicatus eam meretricem, ut habitus præ se ferrebat,

rebat, quippe quæ vultum etiam operuerat, ne agnosceretur, compellauit eam de stupro, penitus ignorans, nurum ibi sedere; facile permisuram se respondit, ea vero conditione ut daret hædum ex grege. Placuit stipulatio Iuda, vtque benevolam haberet, ipsi petenti pignoris loco, donec mitteretur hædus, largitus est annulum, quem manu tenuit, Armillam & baculum quæ similiter secum gerebat. Concepit Thamar, semel tantum admisso Iuda, depositaque mere tricea veste, vidualem recepit. Iudas ad recipiendum pignus misit per ministrum Odollamitem, hædum. Quia non inuenta citato loco, rediit ad herum, meretrice de qua ante locutus, non amplius adesse affirmans, hædum retulit. Noluit Iudas latius inquirere, quæ fuisset foemina, sed contentus, ne mendacis stipulationis argueretur, in domum suam reuersus est. Post tres menses rumore perlatum ad Iudam, nurum grauidum esse. Statim ille vt comburatur produci iussit, ratus enim in viduali vita scortatam esse. Rapta illa ad supplicium deprompsit pignora à Iuda tradita, eumque imprægnationis authorem assertit. Agnito pignore Iudas æquiorem esse se dixit, & à pena absoluit, illa prætexente, fidem ab eo non esse præstamatam in filio promisso marito; peperit igitur gemellos Pharetz & Zarā. Ex Pharetz posteritate Christus descendit. Hunc enim Matthæus in Geneologia Christi